
Annulla e sostituisce la precedente 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO "MONS. A. PIROVANO"   

Via Crispi, 22 – 22046 Merone (CO) 
COD.MECC. COIC840002 – C.F. 91016310137  
Te l .  031/650037 -  Fax 031/651052  

e-mail uffici:coic840002@istruzione.it  - PEC: coic840002@pec.istruzione.it - sito: www.icmerone.edu.it 

 

 

Circolare n. 69/p – 46/g       Merone, 08/01/2025 

Prot. web n. 63/U  

Agli Alunni 

Ai Genitori degli alunni 

Al Sito web  

e p.c.  Ai Docenti 

 Al Personale ATA 

 

 

Oggetto: Disposizioni in merito all’uso degli smartphone - A.S. 2024-2025. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il DPR 275/1999 

Visto il D. Lgs. 297/1994 

Visto il D. Lgs. 165/2001 

Vista la Circolare MIM prot. 5274 dell’11/07/2024 

 

DISPONE 

 

il divieto di portare a scuola telefoni cellulari e smartwatch salvo i casi in cui l’uso di dispositivi 

di questo tipo sia previsto dal Piano Educativo Individualizzato o dal Piano Didattico 

Personalizzato, come supporto rispettivamente agli alunni con disabilità o con disturbi specifici 

di apprendimento ovvero per documentate e oggettive condizioni personali. 

 

Potranno, invece, essere utilizzati, per fini didattici, altri dispositivi digitali, quali pc e tablet della 

scuola, su richiesta e sotto la guida dei docenti. 

 

mailto:coic840002@pec.istruzione.it
http://www.icmerone.edu.it/


Restano fermi, dunque, il ricorso alla didattica digitale e la sua valorizzazione, così come l’impegno a 

formare gli studenti sul corretto ed equilibrato uso delle nuove tecnologie, dei telefoni cellulari e dei 

social e sui relativi rischi. 

Si dispone, inoltre, con sollecitudine e in tempi brevi, l’aggiornamento del Regolamento d’Istituto, del 

Regolamento per la didattica digitale e del patto di corresponsabilità educativa, anche prevedendo, nella 

scuola secondaria di primo grado, specifiche sanzioni disciplinari per gli alunni che dovessero 

contravvenire al divieto oggetto della presente comunicazione. 

Si confida nella collaborazione di tutti per favorire un ambiente educativo in grado di garantire il diritto 

allo studio in un contesto sicuro e rispettoso. 

 

 

                   Il Dirigente Scolastico 

                    dott.ssa Santa Pilar Daniela Risina 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

 

 


